

Österreichischer Rundfunk					
KONZERNBILANZ ZUM 31.12.2019					
in Euro	2018	2019	in Euro	2018	2019
<b>AKTIVA</b>			<b>PASSIVA</b>		
<b>A. Anlagevermögen</b>			<b>A. Eigenkapital</b>		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Widmungskapital		
1. aktivierungspflichtige Rechte	16.801.690,31	17.439.397,24		200.000.000,00	200.000.000,00
2. Firmenwert	13.151,92	8.767,95	II. Gewinnrücklagen		
3. geleistete Anzahlungen	1.062.804,46	3.598.270,92	1. freie Rücklagen	60.202.712,67	69.707.694,02
	17.877.646,69	21.046.436,11	2. Widmungsrücklage gem. § 39 Abs. 2 ORF-G	0,00	4.322.377,50
II. Sachanlagen			3. Sonderrücklage gem. § 39a ORF-G	5.046.870,45	3.364.580,30
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	56.048.981,51	68.807.778,15	4. Rücklage zur Eigenkapitalsicherung gem. § 39b ORF-G	1.592.311,77	1.592.311,77
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	132.721.515,95	135.496.921,22		66.841.894,89	78.986.963,59
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	35.765.965,62	30.356.328,79	III. Ausgleichsposten für Anteile anderer Gesellschafter		
	224.536.463,08	234.661.028,16		25.182.441,12	23.349.856,56
III. Finanzanlagen			IV. Bilanzverlust		
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	790.756,86	790.756,86	(davon Verlustvortrag -106.498.381,42; VJ: -106.498.381,42)	-106.498.381,42	-106.498.381,42
2. Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	8.115.093,53	8.427.750,20	<b>Summe Eigenkapital</b>		
3. sonstige Beteiligungen	39.888.713,49	40.263.713,49		185.525.954,59	195.838.438,73
4. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	254.589.949,43	231.409.757,46	<b>B. Investitionszuschüsse</b>		
5. sonstige Ausleihungen	102.358,12	174.806,02	Investitionszuschüsse	585.767,04	573.563,56
	303.486.871,43	281.066.784,03	<b>C. Rückstellungen</b>		
Summe Anlagevermögen	545.900.981,20	536.774.248,30	1. Rückstellungen für Abfertigungen	171.274.675,69	160.385.635,51
<b>B. Umlaufvermögen</b>			2. Rückstellungen für Pensionen	124.049.222,15	114.132.523,08
I. Vorräte			3. Steuerrückstellungen	0,00	0,00
1. Roh-Hilfs und Betriebsstoffe	2.190.572,40	2.123.887,73	4. Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	22.998.925,57	23.467.611,41
2. unfertige Erzeugnisse	2.939.489,98	2.433.237,32	5. sonstige Rückstellungen	79.050.443,11	84.755.631,74
3. fertige Erzeugnisse und Waren	72.841.812,13	60.679.150,35		397.373.266,52	382.741.401,74
4. geleistete Anzahlungen	78.911.794,43	75.077.690,54	<b>D. Verbindlichkeiten</b>		
	156.883.668,94	140.313.965,94	1. Verbindlichkeiten aus der Begebung von Anleihen	180.000.000,00	180.000.000,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände *)			<i>davon mit einer RLZ &gt; 1 Jahr:</i>	180.000.000,00	180.000.000,00
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	71.927.301,57	76.189.316,80	2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten *)	1.225.000,00	0,00
2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	192.488,83	251.207,96	3. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen *)	1.997.576,52	113.825,84
3. Forderungen gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	8.919,17	0,00	4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen *)	58.571.681,24	54.180.513,96
4. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	25.790.098,69	29.905.897,24	5. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen *)	393.642,17	313.171,01
<i>davon mit einer RLZ &gt; 1 Jahr:</i>	477.034,60	4.096.482,91	6. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht *)	28.784,31	26.210,95
	97.918.808,26	106.346.422,00	7. sonstige Verbindlichkeiten	93.224.933,16	92.480.726,93
III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	155.972.667,31	157.403.550,65	<i>davon aus Steuern:</i>	22.964.744,23	23.742.178,43
	477.034,60	4.096.482,91	<i>davon im Rahmen der sozialen Sicherheit:</i>	8.578.489,73	8.610.364,32
Summe Umlaufvermögen	410.775.144,51	404.063.938,59	<i>davon mit einer RLZ &gt; 1 Jahr:</i>	1.940.317,86	1.831.308,61
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			<i>davon mit einer RLZ &gt; 1 Jahr:</i>	335.441.617,40	327.114.448,69
	34.428.715,24	34.943.354,25		181.940.317,86	181.831.308,61
<b>Summe Aktiva</b>			<b>E. Rechnungsabgrenzungsposten</b>		
	991.104.840,95	975.781.541,14		72.178.235,40	69.513.688,42
			<i>davon aus Sperrkonto gem. § 39c ORF-G:</i>	290.662,56	258.726,71
			<b>Summe Passiva</b>		
				991.104.840,95	975.781.541,14

\*) die gesamte Restlaufzeit ist geringer als ein Jahr

Eventualverbindlichkeit

0,00

0,00

**KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG 31.12.2019**

in Euro	2018	2019
1. Umsatzerlöse	1.045.831.868,19	1.053.197.300,81
2. Veränderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	-202.751,64	-318.957,24
3. sonstige betriebliche Erträge		
a) Erträge aus dem Abgang vom und der Zuschreibung zum Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	1.339.818,81	4.237.902,73
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	12.977.115,85	11.089.103,48
c) übrige	4.049.327,08	6.713.997,21
	<u>18.366.261,74</u>	<u>22.041.003,42</u>
4. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Leistungen		
a) Materialaufwand	-16.871.791,64	-16.997.162,70
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-425.417.618,39	-422.496.411,50
	<u>-442.289.410,03</u>	<u>-439.493.574,20</u>
5. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter		
aa) Löhne	-233.100,96	-206.194,38
ab) Gehälter	-312.324.758,24	-318.511.512,86
ac) Aufwendungen für nicht konsumierte Urlaube	-183.036,86	-510.290,13
	<u>-312.740.896,06</u>	<u>-319.227.997,37</u>
b) soziale Aufwendungen		
ba) Aufwendungen für Altersversorgung	-14.356.463,89	-2.310.147,29
bb) Aufwendungen für Abfertigungen und Beiträge an Mitarbeitervorsorgekassen	-15.026.426,72	-9.809.506,06
bc) Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-76.742.363,42	-79.861.281,14
bd) sonstige Sozialaufwendungen	-5.865.946,17	-6.221.649,01
	<u>-111.991.200,20</u>	<u>-98.202.583,50</u>
	<u>-424.732.096,26</u>	<u>-417.430.580,87</u>
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-39.493.276,06	-41.202.141,96
7. sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) Steuern, soweit sie nicht unter Steuern vom Einkommen und vom Ertrag fallen	-1.215.804,57	-958.921,53
b) übrige	-135.748.286,35	-146.346.430,23
	<u>-136.964.090,92</u>	<u>-147.305.351,76</u>
<b>8. Zwischensumme aus Z 1-7 (Betriebserfolg)</b>	<b>20.516.505,02</b>	<b>29.487.698,20</b>
9. Erträge aus Beteiligungen	4.300.109,45	7.230.694,44
<i>davon aus verbundenen Unternehmen:</i>	<i>106.920,27</i>	<i>28.506,16</i>
10. Erträge aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	3.428.747,33	1.579.783,40
11. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	5.310,97	3.586,39
12. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	6.902,18	51.532,08
13. Erträge aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen	3.294.561,84	122.379,95
14. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-18.062.172,31	-17.272.158,07
<b>15. Zwischensumme aus Z 9-14 (Finanzerfolg)</b>	<b>-7.026.540,54</b>	<b>-8.284.181,81</b>
<b>16. Ergebnis vor Steuern</b>	<b>13.489.964,48</b>	<b>21.203.516,39</b>
17. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-2.250,00	-2.250,00
<b>18. Ergebnis nach Steuern</b>	<b>13.487.714,48</b>	<b>21.201.266,39</b>
19. Zuweisung zu freier Rücklage	-6.018.753,21	-9.504.981,35
20. Zuweisung zu Widmungsrücklagen gem. § 39 Abs.2 ORF-G	0,00	-4.322.377,50
21. Auflösung zu Sonderrücklage gem. § 39a ORF-G	1.682.290,15	1.682.290,15
22. Anteil anderer Gesellschafter am Jahresüberschuss	-9.151.251,42	-9.056.197,69
23. Verlustvortrag aus dem Vorjahr	-106.498.381,42	-106.498.381,42
<b>24. Konzern-Bilanzverlust</b>	<b>-106.498.381,42</b>	<b>-106.498.381,42</b>

**Entwicklung des Konzerneigenkapitals für das Geschäftsjahr 2019**

Beträge in Euro									
	Widmungs- kapital	Rücklage § 39b ORF-G	freie Rücklagen	Sonder- rücklage	Widmungs- rücklage	Sonderposten Umgründung	Konzern- bilanzverlust	Anteile anderer Gesellschafter	Summe
<b>Stand am 31. Dezember 2016</b>	200.000.000,00	1.592.311,77	50.196.803,05	8.411.450,75	0,00		-106.498.381,42	22.454.438,26	176.156.622,41
Dotierung freie Rücklage			3.987.156,41				-3.987.156,41		0,00
Konzernjahresüberschuss							9.443.600,59		9.443.600,59
Anteile anderer Gesellschafter							-7.138.734,33	7.138.734,33	0,00
Ausschüttung/Einzahlung							0,00	-6.845.969,55	-6.845.969,55
Auflösung von Rücklagen				-1.682.290,15			1.682.290,15		0,00
<b>Stand am 31. Dezember 2017</b>	200.000.000,00	1.592.311,77	54.183.959,46	6.729.160,60	0,00	0,00	-106.498.381,42	22.747.203,04	178.754.253,45
Dotierung freie Rücklage			6.018.753,21				-6.018.753,21		0,00
Dotierung Sonderrücklage							0,00		0,00
Dotierung Widmungsrücklage							0,00		0,00
Konzernjahresüberschuss							13.487.714,48		13.487.714,48
Anteile anderer Gesellschafter							-9.151.251,42	9.151.251,42	0,00
Ausschüttung/Einzahlung							0,00	-6.716.013,34	-6.716.013,34
Auflösung von Rücklagen				-1.682.290,15			1.682.290,15		0,00
<b>Stand am 31. Dezember 2018</b>	200.000.000,00	1.592.311,77	60.202.712,67	5.046.870,45	0,00	0,00	-106.498.381,42	25.182.441,12	185.525.954,59
Bewertungsreserve									0,00
Dotierung freie Rücklage			9.504.981,35				-9.504.981,35		0,00
Dotierung Sonderrücklage							0,00		0,00
Dotierung Widmungsrücklage					4.322.377,50		-4.322.377,50		0,00
Konzernjahresüberschuss							21.201.266,39		21.201.266,39
Anteile anderer Gesellschafter							-9.056.197,69	9.056.197,69	0,00
Ausschüttung/Einzahlung							0,00	-10.888.782,25	-10.888.782,25
Auflösung von Rücklagen				-1.682.290,15			1.682.290,15		0,00
<b>Stand am 31. Dezember 2019</b>	200.000.000,00	1.592.311,77	69.707.694,02	3.364.580,30	4.322.377,50	0,00	-106.498.381,42	23.349.856,56	195.838.438,73

\*) Stand alone kommerzielle Geschäfte sind nicht öffentlich rechtlich und nicht konnex kommerziell (sie stehen nicht im Zusammenhang mit der Erfüllung des öffentlich - rechtlichen Auftrags).

<b>Kennzahlen zur Finanzlage = Geldflussrechnung</b>		
<b>in Tsd. Euro</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>
<b>Ergebnis vor Steuern (EBT)</b>	<b>13.490,0</b>	<b>21.203,5</b>
+/- Abschreibungen abzüglich Zuschreibungen ohne Finanzanlagen	39.493,3	41.202,2
+/- Abschreibungen abzüglich Zuschreibungen verb. Unternehmen/Bet. nicht konsol	-	-
+/- Abschreibungen abzüglich Zuschreibungen Wertpapiere	-1.409,3	-2,0
+/- Verluste/Gewinne aus Anlagenabgang ohne Finanzanlagen	1.590,1	-3.550,4
+/- Verluste/Gewinne aus Finanzanlagenabgang (verb Unternehmen/Bet.)	-4,8	-
+/- Verluste/Gewinne aus Finanzanlagenabgang (Wertpapiere)	-1.880,4	-120,3
+/- Ergebnisübernahme aus assoziierten Unternehmen	-2.258,5	-312,7
<b>Netto Geldfluss aus dem Ergebnis</b>	<b>49.020,4</b>	<b>58.420,3</b>
+/- Abnahme/Zunahme der Vorräte	14.998,0	16.569,7
+/- Abnahme/Zunahme der Forderungen und ARA	3.229,7	-5.234,4
+/- Zunahme/Abnahme der Rückstellungen	-13.220,5	-14.631,9
+/- Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten+PRA+Investitionszuschuss	-9.243,5	-9.778,9
<b>Netto Geldfluss aus der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>	<b>44.784,1</b>	<b>45.344,8</b>
+/- Körperschaftssteuerzahlungen/rückzahlungen	-2,0	-2,3
<b>Netto Geldfluss aus der laufenden Geschäftstätigkeit</b>	<b>44.782,1</b>	<b>45.342,5</b>
- Investitionen in immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	-53.429,4	-55.306,2
- Investitionen ins Finanzanlagevermögen Beteiligungen/verb. Unt.	-358,2	-375,0
- Investitionen ins Finanzanlagevermögen Wertpapiere / Ausleihungen	-34.820,5	-70,4
+ Cashflow aus dem Abgang von Anlagermögen ohne Finanzanlagen	1.786,3	653,2
+ Cashflow aus dem Abgang von Finanzanlagevermögen	89.691,7	23.300,5
<b>Netto Geldfluss aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>2.869,9</b>	<b>-31.797,9</b>
+/- Veränderungen Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	-1.225,1	-1.225,0
- Ausschüttungen/Einzahlungen an andere Gesellschafter	-6.716,0	-10.888,8
<b>Netto Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>-7.941,1</b>	<b>-12.113,8</b>
<b>Veränderung des Finanzmittelbestandes</b>	<b>39.710,9</b>	<b>1.430,9</b>
Liquide Mittel am Beginn der Periode	116.261,8	155.972,7
Liquide Mittel am Ende der Periode *)	155.972,7	157.403,6
<b>Veränderung des Finanzmittelbestandes</b>	<b>39.710,9</b>	<b>1.430,9</b>

\*) davon 266 Tsd. Euro Sperrkonto gemäß § 39c ORF-G (Vorjahr: 291 Tsd. Euro)

**Entwicklung des Konzernanlagevermögens 2019 gem. § 226 Abs 1 UGB**

in Tsd. Euro	ANSCHAFFUNGS - BZW. HERSTELLUNGSKOSTEN					KUMULIERTE ABSCHREIBUNG					BUCHWERT			
	Stand	Zugänge	Um-buchungen	Abgänge	Stand	Stand	Zugänge	Zuschreibungen	Um-buchungen	Abgänge	Stand	Stand	Buchwert-abgang	Stand
	01.01.2019		+ / -		31.12.2019	01.01.2019			+ / -		31.12.2019	01.01.2019		31.12.2019
<b>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</b>														
1. aktivierungspflichtige Rechte	134.418,82	7.114,76	13,35	1.730,53	139.816,40	117.617,13	6.453,59	-	-1,69	1.692,03	122.376,99	16.801,69	38,50	17.439,41
2. Firmenwert	4.646,40	-	-	-	4.646,40	4.633,25	4,38	-	-	-	4.637,63	13,15	-	8,77
3. geleistete Anzahlungen	1.062,80	2.555,58	-20,11	-	3.598,27	-	-	-	-	-	-	1.062,80	-	3.598,27
<b>Summe Immaterielle Vermögensgegenstände</b>	<b>140.128,02</b>	<b>9.670,34</b>	<b>-6,76</b>	<b>1.730,53</b>	<b>148.061,07</b>	<b>122.250,38</b>	<b>6.457,97</b>	<b>-</b>	<b>-1,69</b>	<b>1.692,03</b>	<b>127.014,62</b>	<b>17.877,64</b>	<b>38,50</b>	<b>21.046,45</b>
<b>II. Sachanlagen</b>														
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich Bauten auf fremdem Grund														
unbebaute Grundstücke	266,91	-	-	-	266,91	212,31	-	-	-	-	212,31	54,60	-	54,60
Grundstückseinrichtungen	9.212,26	1.272,09	-	-	10.484,35	8.939,06	50,57	-	-	-	8.989,63	273,20	-	1.494,72
Wohngebäude Grundwert	62,65	-	-	-	62,65	-	-	-	-	-	-	62,65	-	62,65
Gebäudewert	2.200,32	-	-	-	2.200,32	2.136,43	2,17	-	-	-	2.138,60	63,89	-	61,72
Geschäftsgebäude Grundwert	9.656,03	-	-	23,61	9.632,42	600,23	-	-	-	-	600,23	9.055,80	23,61	9.032,19
Gebäudewert	212.710,07	5.776,82	8.106,98	6.900,52	219.693,35	168.350,38	2.066,43	-	-	6.900,52	163.516,29	44.359,69	-	56.177,06
Bauinvestitionen in fremden Objekten	15.418,48	125,16	-	-	15.543,64	14.311,43	374,58	-	-	-	14.686,01	1.107,05	-	857,63
Baulichkeiten auf fremdem Grund	513,68	-	-	-	513,68	402,96	9,23	-	-	-	412,19	110,72	-	101,49
	<i>228.642,21</i>	<i>5.901,98</i>	<i>8.106,98</i>	<i>6.900,52</i>	<i>235.750,65</i>	<i>183.064,78</i>	<i>2.450,24</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>6.900,52</i>	<i>178.614,50</i>	<i>45.577,46</i>	<i>-</i>	<i>57.136,18</i>
Senderbauten Grundwert	957,32	4,71	-	-	962,03	-	-	-	-	-	-	957,32	-	962,03
Senderbauten Gebäudewert	15.322,77	-	-	-	15.322,77	15.318,71	0,37	-	-	-	15.319,09	4,06	-	3,68
Summe	266.320,49	7.178,78	8.106,98	6.924,13	274.682,12	210.271,51	2.503,35	-	-	6.900,52	205.874,35	56.048,98	23,61	68.807,77
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung														
Betriebsausstattung	644.847,12	20.202,39	5.280,53	46.507,34	623.822,70	529.943,85	24.744,52	-	38,05	46.303,54	508.422,88	114.903,27	203,80	115.399,82
Geschäftsausstattung	78.273,90	6.900,96	583,93	5.926,81	79.831,98	63.433,04	6.349,92	-	-36,36	5.898,11	63.848,49	14.840,86	28,70	15.983,49
Kraftfahrzeuge	13.346,37	1.066,59	892,15	928,08	14.377,03	10.368,97	718,41	-	-	823,97	10.263,41	2.977,40	104,11	4.113,62
geringwertige Vermögensgegenstände	2.119,49	422,32	5,65	396,19	2.151,27	2.119,48	427,97	-	-	396,19	2.151,26	0,01	-	-
Summe	738.586,88	28.592,26	6.762,26	53.758,42	720.182,98	605.865,34	32.240,82	-	1,69	53.421,81	584.686,04	132.721,54	336,61	135.496,94
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	35.765,97	9.864,77	-14.862,48	411,93	30.356,32	-	-	-	-	-	-	35.765,97	411,93	30.356,32
<b>Summe Sachanlagen</b>	<b>1.040.673,33</b>	<b>45.635,81</b>	<b>6,76</b>	<b>61.094,48</b>	<b>1.025.221,41</b>	<b>816.136,85</b>	<b>34.744,17</b>	<b>-</b>	<b>1,69</b>	<b>60.322,33</b>	<b>790.560,39</b>	<b>224.536,48</b>	<b>772,15</b>	<b>234.661,02</b>
<b>III. Finanzanlagen</b>														
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	1.181,08	-	-	-	1.181,08	390,34	-	-	-	-	390,35	790,74	-	790,73
2. Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	8.115,10	312,66	-	-	8.427,76	-	-	-	-	-	-	8.115,10	-	8.427,76
3. Beteiligungen	39.888,72	375,00	-	-	40.263,72	-	-	-	-	-	-	39.888,72	-	40.263,72
4. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	254.589,95	-	-	23.180,19	231.409,76	-	-	-	-	-	-	254.589,95	23.180,19	231.409,76
5. sonstige Ausleihungen	134,87	70,41	-	-	205,28	32,50	-	2,04	-	-	30,46	102,37	-	174,82
<b>Summe Finanzanlagen</b>	<b>303.909,71</b>	<b>758,07</b>	<b>-</b>	<b>23.180,19</b>	<b>281.487,59</b>	<b>422,84</b>	<b>-</b>	<b>2,04</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>420,81</b>	<b>303.486,87</b>	<b>23.180,19</b>	<b>281.066,78</b>
<b>Summe Anlagevermögen</b>	<b>1.484.711,06</b>	<b>56.064,22</b>	<b>-</b>	<b>86.005,21</b>	<b>1.454.770,07</b>	<b>938.810,07</b>	<b>41.202,14</b>	<b>2,04</b>	<b>-</b>	<b>62.014,36</b>	<b>917.995,82</b>	<b>545.900,99</b>	<b>23.990,85</b>	<b>536.774,25</b>

## Österreichischer Rundfunk

<b>a) Anteile an verbundenen Unternehmen (in Tsd. Euro)</b>						
Gesellschaft	Sitz	Vollkon- solidierung	Bilanz- stichtag	Anteile	Jahres- ergebnis	Eigen- kapital
Österreichische Rundfunksender GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2019	60%	24.454	59.787
ORS comm GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2019	60%	5.838	34.783
ORF-Enterprise GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2019	100%	1.551	2.992
ORF Online und Teletext GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2019	100%	2.090	2.821
ORF Marketing & Creation GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2019	100%	630	2.449
ORF - KONTAKT Kundenservice GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2019	100%	503	653
ORF Fernsehprogramm-Service GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2019	100%	573	2.415
ORF Landesstudio Marketing GmbH & Co KG	Innsbruck	ja	31.12.2019	100%	209	800
ORF Landesstudio Service GmbH & Co KG	Innsbruck	ja	31.12.2019	100%	159	646
Flimmit GmbH	Wien	ja	31.12.2019	64%	-171	118
GIS Gebühren Info Service GmbH	Wien	ja	31.12.2019	100%	39	30.661
KDV Klassik Digital Vertriebs-GmbH	Wien	ja	31.12.2019	50%	-387	10
simpli services GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2019	54%	196	3.120
ORF Mediaservice GmbH & Co KG	Wien	nein	31.12.2019	100%	-15	100
ORF Online und Teletext GmbH	Wien	nein	31.12.2019	100%	4	49
ORF Fernsehprogramm-Service GmbH	Wien	nein	31.12.2019	100%	6	41
ORF Landesstudio Service GmbH	Innsbruck	nein	31.12.2019	100%	1	71
ORF-Enterprise GmbH	Wien	nein	31.12.2019	100%	4	113
ORF Marketing & Creation GmbH	Wien	nein	31.12.2019	100%	4	74
Österreichische Rundfunksender GmbH	Wien	nein	31.12.2019	60%	11	113
simpli services GmbH	Wien	nein	31.12.2019	60%	1	56
ORS comm GmbH	Wien	nein	31.12.2019	60%	6	56
ORF Budapest Radio-es Televizio Kft.	Budapest	nein	31.12.2019	100%	11	218
ORF srl	Bozen	nein	31.12.2019	100%	87	401
<b>b) assoziierte Unternehmen (in Tsd. Euro)</b>						
Gesellschaft	Sitz	Equity- Konsoli- dierung	Bilanz- stichtag	Anteile	Jahres- ergebnis	Eigen- kapital
APA-Austria Presse Agentur eG	Wien	ja	31.12.2018	45%	2.314	24.278
<b>c) sonstige Beteiligungen (in Tsd. Euro)</b>						
Gesellschaft	Sitz	Equity- Konsoli- dierung	Bilanz- stichtag	Anteile	Jahres- ergebnis	Eigen- kapital
Lotto-Toto Holding GmbH	Wien	nein	31.05.2019	19%	38.332	100.305